ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета депутатов № ____ от ________
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 24.12.2021 г. № 82«О бюджете Пролетарского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024г.г.»
2022 год
1. За счет свободного остатка в сумме 23233.59693 тыс. рублей внести изменения в расходную часть бюджета (приложения 3,4): 
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма (руб.)
	Направление средств

	
	Пред

идущ. данные
	Изме-нения
	С учетом изменений
	

	05
	01
	2050025270
	410
	7100,00000
	+21779,81000
	28879,81000
	Приобретение квартир в муниципальную собственность

	05
	01
	2050025270
	240
	0
	+80,00000
	80,00000
	Оплата по договору по сбору соцнайма

	01
	04
	2020001000
	240
	170,42575
	+2100,00000
	2270,42575
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	13
	2050025270
	240
	0
	+83,40230
	83,40230
	Расходы на содержание муниципального  имущества

	05
	03
	0100325240
	240
	20,00000
	+100,00000
	120,00000
	Расходы на поддержку проектов местных инициатив

	04
	09
	0100125160
	240
	800,00000
	+140,38463
	940,38463
	Расходы на содержание автомобильных дорог

	05
	03
	0100225230
	240
	3383,70000
	-1050,00000
	2433,70000
	

	ИТОГО:
	11474,12575
	+23233596,93
	34707,72268
	


2023 год
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма (руб.)
	Направление средств

	
	Пред

идущ. данные
	Изме-нения
	С учетом изменений
	

	04
	09
	0100125170
	240
	560,879000
	-0,00900
	560,87000
	

	04
	09
	01001S1520
	240
	158,42100
	+0,00900
	158,43000
	Увеличение софинансирования по ремонту автомобильных дорог

	ИТОГО:
	719,30000
	0
	719,30000
	


2024 год
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма (руб.)
	Направление средств

	
	Пред

идущ. данные
	Изме-нения
	С учетом изменений
	

	04
	09
	2050025170
	240
	592,37900
	-0,00900
	592,37000
	

	04
	09
	20500S1520
	240
	158,42100
	+0,00900
	158,43000
	Увеличение софинансирования по ремонту автомобильных дорог

	ИТОГО:
	750,80000
	0
	750,80000
	


2. Приложение 5 (Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения)

	Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Пред

идущ.

данные
	Изменения
	С учетом измене-ний
	Направление средств

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

(000 0105 000000 0000 000)
	0
	+23233596.93
	23233596.93
	На увеличение расходов дорожного фонда, приобретения квартир в муниципальную собственность, на обеспечение функций органов местного самоуправления  

	ИТОГО
	0
	
	


Предварительная дата заседания 03.02.2022 г.
